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Lisa 2: Loomakasvatuse valdkond 2024. aastal  

Loomakasvatuse valdkonnas toimus ÜhendPIP-2 raames kokku 5 üritust ja korraldati ühe valdkondliku 
ajakirja väljaande ilmumine. 

 8.-19. jaanuar 80-tunnine täiendkoolitus Veiste kunstlik seemendamine 

 10. aprill Tehnoloogilised rakendused parandamaks piimafarmi tootlikkust ja vähendamaks 
kadusid 

 11. aprill Piimafoorum 2024 

 18. aprill Hobuste esmaabi 

 05. juuni Karjavalvekoerad ja karjaaiad lambakasvatuses 

 Ajakirja Tõuloomakasvatus ühe numbri koostamine ja trükkimine 

 

80-tunnine täienduskoolitus Veiste kunstlik seemendamine  

Toimumise aeg: 08. - 19.01.2024 

Toimumise koht: Koolitus toimus kahe nädala jooksul. Esimesel nädalal oli õppetöö valdavalt 
auditoorne, kuid selle käigus toimus siiski ka praktiline õpe (Tartus Eesti Maaülikoolis ja Eerika Farmis). 
Teisel nädalal rakendati auditooriumis õpitut praktikas ja õpiti erinevates farmides: Laatre Piim AS; Põlva 
Agro OÜ, Sadala Piim OÜ, Laiuse Põllumajanduse OÜ, Saimre OÜ. 

Korraldaja: Eesti Maaülikool 

Teave veebis: https://www.pikk.ee/sundmus/veiste-kunstlik-seemendamine/ 

Osalejate arv: 14-st registreerunust lõpetas koolituse 11 kursuslast. Osalejate seas oli loomaarsti abilisi, 
farmitöötajaid, vahetusevanem, põllumajandustootja, assistent ja loomaarst, jt. 

Sisu: Eesti Maaülikooli õppejõududele lisaks olid koolitajatena kaasatud ka praktikud. 
6 osalejat andsid ka tagasisidet. Tagasisides ütlesid osalejad, et jäid koolitusega rahule, nii koolituse 
ülesehitusega tervikuna kui ka teooria ja praktika mahu jaotusega. 
Lektorite ettekannete ja teemakäsitluste kohta öeldi, et lektorid olid kõik ka praktikud, huvitav oli kuulata 
ja teemadel arutleda. 
Küsimusele, kas koolitus pakkus võimalust teadmiste/oskuste omandamiseks, mis aitaksid olla oma 
töös professionaalsemad, vastati, et kindlasti; ikka; sain juurde praktilisi nippe. 
Korraldusega jäädi rahule – kõik sujus. Ühe osaleja poolt ainsa miinusena toodi välja, et praktikakohad 
oleksid võinud lähemal olla. Paraku ei sõltu praktikakoha valik asukohast vaid ikka praktikafarmi 
valmisolekust gruppi vastu võtta ning õppe sisust. 
Pikal koolitusel osalemisega seoses peeti kõige raskemaks seda, et leida aega palgatöö, pere ja omade 
loomade kõrvalt sõita 2 nädalat järjest Tartu vahet; pikad päevad klassiruumis, keegi väljendas, et kõige 
raskem oli võibolla praktiline osa; ning veel toodi välja  ajamahukas ja kauge sõit praktikafarmi. 
Kõige eredamaks mälestuseks koolitusest öeldi olevat: praktika Raaperiga (st. loe Toomas Raaperiga); 
see kui sain asjale pihta, kuidas seda tegema peab; toredad, sõbralikud ja üksteist abistavad 
kaaskursuslased. 
Valmisolek antud koolitust kolleegidele soovitada oli samuti tagasiside andjatel olemas. 
Kokkuvõttes võib öelda, et koolitus läks korda.  

https://ois.emu.ee/pls/ois/!tere.tulemast?leht=OK.AY.VP&id_ay_programm=425&id_ay_toimumine=21344&systeemi_seaded=3,1,12,1,
https://www.pikk.ee/sundmus/veiste-kunstlik-seemendamine/
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Infopäev Tehnoloogilised rakendused parandamaks piimafarmi tootlikust ja 

vähendamaks kadusid  

Toimumise aeg  10. aprill kell 14.00-16.30 

Toimumise koht: ESTONIA Resort Hotel & Spa Konverentsikeskus (A.H. Tammsaare pst 6, Pärnu) 

Korraldaja: Eesti Põllumajandus - Kaubanduskoda 

Teave veebis: https://www.pikk.ee/sundmus/tehnoloogilised-rakendusedpiimafarmi/ 

Osalejate arv: Kohapeal osales 15 kuulajat.  

Kokkuvõte: Infopäeval esitleti kolme teemat. Esimesena tutvustati innovaatilisi lahendusi inimressursi 
juhtimises ettevõtte Terake Workfields esindaja Karel Kuninga poolt. Järgmise teemana käsitleti 
rahavoogude planeerimist ja riskihaldust, millest rääkis Jaanus Kaik SEB Eesti esindajana. Infopäeva 
lõpetas EPKK piimatoimkonna juhi Pilleriin Puskari ettekanne, mis keskendus piimatootmise 
väljakutsetele ja võimalustele. 

Infopäev tõi valdkonnale uusi teadmiseid. Esiteks, osalejad said ülevaate innovaatilistest lahendustest 
inimressursi juhtimises, mis võimaldab ettevõtetel paremini hallata oma personali ja suurendada 
tõhusust.  
Teiseks, rahavoogude planeerimise ja riskihalduse teemaline arutelu aitas ettevõtetel paremini mõista ja 
juhtida oma finantsolukorda, vähendades seeläbi riske ja suurendades stabiilsust.  
Kolmandaks, piimatootmise väljakutsete ja võimaluste arutelu andis sektori esindajatele väärtuslikke 
teadmisi ning strateegiaid, kuidas paremini toime tulla muutuvas keskkonnas ja tagada jätkusuutlikkus.  

Kokkuvõttes aitas infopäev kaasa teadmiste vahetamisele, parimate tavade levitamisele ning valdkonna 
arengule tervikuna. Tänu asjaolule, et infopäev toimus kontaktsena, ei saa alahinnata ka kohapeal 
toimunud arutelusid kolleegidega ja parteritega samas valdkonnas. 

Tagasiside andis neist 3. Kõik infopäeva ettekanded said vastanutelt positiivse tagasiside. 

 

Konverents Piimafoorum 2024 

Toimumise aeg: 11. aprill kell 10.00-16.30 

Toimumise koht: ESTONIA Resort Hotel & Spa Konverentsikeskus (A.H. Tammsaare pst 4a/6, Pärnu) ja 
veebiülekanne 

 

 

Fotod: Ants Kavak 

 

https://www.pikk.ee/sundmus/tehnoloogilised-rakendusedpiimafarmi/
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Korraldaja: Eesti Põllumajandus - Kaubanduskoda 

Teave veebis: https://www.pikk.ee/sundmus/piimafoorum-2024/ 

Konverents on järelvaadatav lingil: https://epkk.ee/piimafoorum24/ 

Osalejate arv: Kokku osales 153 inimest, kellest kohapeal osales 76 kuulajat ja veebis 78. Tagasiside andis 
18 kuulajat 

Lühikokkuvõte: Konverentsi eesmärk oli arutada piimanduse hetkeolukorda ja tulevikusuundi. Päeva 
alustati avasõnadega, mida jagasid Pilleriin Puskar EPKK piimatoimkonna esinaisena ning Alltech Eesti 
juhatajana. 

 

Piimafoorumi oodatuim lektor on läbi aastate Christophe Lafougere, kes tutvustas trende ja piimanduse 
valdkonna käekäiku globaalselt. Christophe GIRA piimavaldkonna juhina  tutvustas oma ettekandes 
teemasid, mis hõlmasid piimanduse majanduskeskkonda ja maailma trende. Lisaks arutleti taimsete 
alternatiivide ohu üle, kus sõna võttis BioCC teadur Liis Lutter. 

Päeva teisel poolel keskenduti turule, konkurentsiõigusele ja jaekaubandusturu muutustele. Siim 
Maripuu Advokaadibüroo TRINITI vandeadvokaadina käsitles turu ja konkurentsiõiguse teemat ning 
Rainer Rohtla COOP Eesti Keskühistu juhatuse esimehena rääkis jaekaubandusturu muutustest. 

Päeva lõpetasid ettekanded, mis käsitlesid piimatootmise tulevikku ja tervist. Villi Pihl Saaremaa 
piimatööstuse juhatajana kõneles Saaremaa ühise tuleviku teemal ning Pille Kallakmaa Metsataguse 
Agro OÜ-st jagas mõtteid Eestimaa südames südamega piimatootmise kohta. Lisaks arutleti 
piimaveisekarja tervise ja loomatauditõrje programmi üle, millest rääkis Vallo Seera EPKK nõukogu 
liikmena. 

Konverentsi juhtis Madis Pärtel, Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi biomajanduse asekantsler. 

 

Piimafoorum 2024 oli oluline sündmus, mis tõi kaasa mitmeid olulisi teadmisi ja arutelusid 
piimandusvaldkonnale. Siin on mõned peamised teadmised ja suunad, mida konverents käsitles: 

Majanduskeskkond ja trendid: Osalejad said ülevaate piimanduse majanduskeskkonnast nii kohalikul kui 
ka globaalsel tasandil. See aitas mõista, millised tegurid mõjutavad piimatootmise kasumlikkust ja 
jätkusuutlikkust ning millised on peamised trendid, mis võivad tulevikus sektorit mõjutada. 

Taimsete alternatiivide ohud: Konverentsi käigus käsitleti taimsete alternatiivide potentsiaalseid ohte 
piimandussektorile, sealhulgas nende mõju tarbijate eelistustele ja piimatoodete nõudlusele. See aitas 
osalejatel paremini mõista, kuidas konkureerivad tooted võivad mõjutada traditsioonilist piimatööstust 
ning millised võiksid olla vastumeetmed nende väljakutsete ületamiseks. 

https://www.pikk.ee/sundmus/piimafoorum-2024/
https://epkk.ee/piimafoorum24/
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Turg ja konkurentsiõigus: Konverents pakkus teadmisi turu ja konkurentsiõiguse olulisusest 
piimandussektoris ning sellest, kuidas õiguslikud aspektid võivad mõjutada ettevõtete tegevust ja 
konkurentsi. See aitas osalejatel paremini mõista õiguslikke raamistikke ja piiranguid ning kuidas neid 
strateegiliselt rakendada. 

Jaekaubandusturu muutused: Arutelud jaekaubandusturu muutuste üle aitasid osalejatel paremini 
mõista tarbija käitumise muutumist ning jaekaubanduse arengusuundi. See võimaldas 
piimandusettevõtetel kohaneda turumuutustega ja arendada oma müügistrateegiaid vastavalt. 

Piimatootmise tulevikusuunad: Konverentsi käigus tutvustati erinevaid visioone ja strateegiaid seoses 
piimatootmise tulevikuga. See võimaldas osalejatel saada inspiratsiooni ja ideid uute lähenemisviiside 
kohta piimatootmisele ning mõelda innovaatiliste lahenduste peale, mis võiksid sektorit edasi viia. 

Need teadmised aitavad piimandusvaldkonna spetsialistidel ja ettevõtetel paremini mõista sektori 
dünaamikat ning kujundada oma tegevust vastavalt muutuvatele tingimustele ja nõudmistele. 

 

 

Ühepäevane täienduskoolitus Hobuste esmaabi  

Toimumise aeg: 18. aprill.2024 

Toimumise koht: veebis 

Korraldaja: Eesti Maaülikool 

Koolitaja: Reet Herm, Eesti Maaülikooli Loomakliiniku loomaarst (hobuste meditsiin) 

Teave veebis: https://www.pikk.ee/sundmus/sihtruhmale-tasuta-veebikoolitus-hobuste-esmaabi/ 
 
Osalejate arv: 46 inimest.  

Lühikokkuvõte: Osavõtt koolitusest oli aktiivne ja osalejate arv tõendas, et hobuste teemal koolitus oli 
väga oodatud. Registreerunute ja osavõtjate arvu vahe oli vaid 3 – see tähendab, et puudujaid oli vaid 3.  

Koolitaja tõi palju näiteid oma kogemusest ja praktilisi juhiseid, mida ja kuidas looma puhul tähele panna 
esmase abi andmisel. Koolituse ettekanded olid illustreeritud rohke fotomaterjaliga. Osalejate huvi 
teema vastu oli sedavõrd suur, et kollektiivselt sooviti jätkata ka teema arutelu ajal, mis oli ette nähtud 
pausideks. Kokkuvõttes võib öelda, et koolitus läks korda.  

 Tagasisides toodi välja: 

- Teemad, mida käsitleti väga head. Lektor väga konkreetne ja pädev. 

- Olen võimeline käsitletud teemasid vajaduse korral rakendama. Osade asjadega saaksin 

kindlasti nüüd paremini hakkama, aga jätkukoolitus kuluks alati ära. 

- Sooviks, et rohkem räägitakse just traumadest, allergilistest reaktsioonidest ja 

söögitoruummistustest. 

- Rohkem hobustega seotud koolitusi :) 

- Väga mugav oli, et koolitus toimus veebivahendusel. Koolitus oli huvitav ja aeg möödus tänu 

sellele kiirelt. Ülesehitus ja korraldus igati meeldiv. 

- Kõik toimis nii, nagu vaja. Võibolla oli aega natuke vähe, oleks tahtnud pikem. 

- Vajaksin veel koolitust, kui hobustest , siis näiteks nuhtlus LAMINIIT. Ka muid kabja hooldusi ja 

probleeme, longete diagnostikat.  

- Sooviks, et rohkem räägitakse just traumadest, allergilistest reaktsioonidest ja 

söögitoruummistustest. 

https://www.pikk.ee/sundmus/sihtruhmale-tasuta-veebikoolitus-hobuste-esmaabi/
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- Jäin väga rahule :) 

Karjavalvekoerad ja karjaaiad lambakasvatuses 

Toimumise aeg: 05. juuni 2024 

Toimumise koht: Sulbi Seltsimaja ja ettevõte Tõusev Koit OÜ 

Korraldaja: Mahepõllumajanduse Koostöökogu 

Teave veebis: https://www.pikk.ee/sundmus/karjavalvekoerad-ja-karjaaiad-lambakasvatuses/ 
 
Osalejate arv: 18 inimest.  

Lühikirjeldus: Infopäev keskendus kiskjaennetusmeetmetele. Lilian Freiberg Ala-Mähkli talust rääkis 
oma kogemustest karjavalvekoerte kasutamisel kiskjate eemalhoidmiseks ja sellest, kuidas neid 
kasvatada. Vaadati ka PIPi raames valminud karjavalvekoerte videofilmi. Ell Sellis tutvustas uut loomade 
tekitatud kahjude hüvitamist reguleerivat määrust. Külastati ettevõtet Tõusev Koit OÜ, kus vaadati 
ettevõtte lambaid, karjavalvekoeri ja ettevõttes kasutatavaid karjaaedu. Ivar Rosenberg tutvustas 
ettevõtte kogemusi. Oluliseks infopäeva osaks oli arutelu, kus kõik osalejad jagasid oma kogemusi 
erinevate meetmetega, mida nad kasutavad kiskjate lammastest eemale hoidmiseks – mis on aidanud 
ja mis mitte. Arutelu ajal kerkisid üles ka mõned muud teemad, nt veekaitsevööndis karjatamine, 
roojaproovide võtmine ja selle olulisus. Osalejad olid aktiivsed nii küsimuste esitamisel kui ka oma 
kogemuste jagamisel. 

Osalejate tagasiside ja ettepanekud: Toodi esile, et sellised praktilised infopäevad on 
lambakasvatajatele väga olulised ja alati leiab aspekte, mida oma ettevõttes rakendada. Positiivsena 
toodi välja see, et kombineeritud oli ettevõtte külastus, loeng ja osalejate vaheline kogemuste 
vahetamine. Ka infopäeva ajal näidatud PIPi raames valminud valvekoerte videofilmi peeti asjakohasteks 
ja informatiivseks. Edaspidi sooviti sarnaste praktiliste infopäevadega jätkamist, teemadena pakuti välja 
lammaste tervist puudutav, rohumaade jätkusuutlik majandamine, kiskjaennetusmeetmete teemaga 
jätkamine. Huvi on ka videofilmide vastu neil teemadel. 

 

 

Ajakiri Tõuloomakasvatus 

Ajakiri “Tõuloomakasvatus” ilmub juba 26. aastat, täna tiraažiga 500 eksemplari. 
Tegemist on ainukese tõuloomakasvatuse alase ajakirjaga Eestis, mille 
eesmärgiks on loomakasvatajate süsteemne informeerimine tõuaretusest, 
õigusaktidest, seadustest, tõuaretusühingutes toimunust ja paljust muust. 
Ajakirjas avaldatakse ka loomakasvatusteadlaste populaarteaduslikke artikleid 
loomade-lindude aretuse, söötmise ja pidamise teemadel. Omaette rubriigina 
esitatakse referaate teistest ajakirjadest. 

Ajakiri on vabalt loetav www.pikk.ee veebil ja https://touloom.etll.ee/.  2024 4 
ilmus üks number: 

 2024/1 https://touloom.etll.ee/pdf/touloomakasvatus105.pdf 

Tegevuse elluviija konsortsiumis on EPKK, tegelik valmistaja Eesti Tõuloomakasvatuse Ühistu. Tihti on 

ajakirja numbri mõni lugu on avaldatud pikk.ee veebi uudisena. Ajakiri trükitakse ja saadetakse postiga 

laiali nii organisatsioonidele kui loomapidajatele.  

https://www.pikk.ee/sundmus/karjavalvekoerad-ja-karjaaiad-lambakasvatuses/
http://www.pikk.ee/
https://touloom.etll.ee/
https://touloom.etll.ee/pdf/touloomakasvatus105.pdf

